q; relique rūt cultū det. ydolatrie sem itā secuti;
f solitudinem.
Ut fieret terra eoꝝ in desolationē
f pro stupore mentis.
z in sib ilum sempiternuz. **Omnis**
enī qui p̄terit per eā obstupescet
f in signū confuse mentis.
z mouebit caput suuꝝ. **Sicut ven**
uis vrens disperdā eos coraz ī in
mico: dorsum z nō faciem ostendā
eis in die perditionis eorū. **Et dix**
erūt. **Venite.** et cogitemus contra
hieremiā cogitationes. **Nō** enī pe
ribit lex a sacerdote: neq; consiliuꝝ
a sapiente. nec sermo a propheta.
Venite z percutiamus eū ligua: et
nō attendamus ad vniuersos ser
mones eius. **Attende dñe ad me:**
scrucifige eū t̄c. f indeoꝝ.
et audi uocē aduersariorū meorū
Nūquid redditur pro bono malū
f deceptionē. f tollende.
quia foderūt foueam animē mee:
Recordare q; steteri in conspectu
f patet ignosc illis: q; nesciūt quid fa
ciunt.
tuo ut loquerer pro eis bonum. et
auerterem indignationē tuam ab
eis. **Propterea da filios eoꝝ in fa**
mem: z deduc eos ī manus gladij
Fiant uxores eorū absq; liberis z
uidue z uiri earū interficiātur mor
te. **Juvenes eorū cōsodiantur gla**
dio in p̄elio: audiatur clamor de
domibus eorū. **Adduces enī sup**
f nabugodonoso: vel romanū exercitū.
† f merito. † f exponit quid fecerūt cōtra
dei. z quid passi sunt.
eos latronem repēte: quia fode
rūt foueam ut caperēt me: z laque
os abscōderūt pedibus meis. **Tu**
aut dñe scis om̄e p̄siliū eoꝝ aduer
suꝝ me ī mortē. **Ne ppicieris in**
qtati eorū: z peccatum eorū a facie
† f rel impingētes in lapidem sc̄z offensionis: z
petram scandalī. de quo lapidem quē reprobaue
runt t̄c.
tua nō deleatur. **Fiant corruētes**

Sed quia spaciū penitentie preteriū: illi permanentes in scelerib⁹ suis nō tā pro se puniūtur q̄d pro alijs; ne inultū peccati illis fieret in exemplum.

Clade et accipe
vult divisa scriptura
no solum auribus do-
cere populu: sed etiam
oculis. Magis enim me-
te retinet quod visu p-
cipit qd quod audiunt.

Lagunculam.
Pro laguncula figuli
(quz hebraice dicitur
bodioe) ex dolii tran-
stulerunt. Pro porta
fictili aquila et simach
et theodocio ipsum he-
breum posuerunt bar-
bit. **I**xx. more suo p-
aspiratione hebrei litt-
re addiderunt chi grec-
cum; ut dicentes char-
sub-sicut pro hebron-
che bi: et pro hierobo-
hiericho.

Ego p. **z**. Omnis
hereticus derelinquit
deu: et alienum facit locum
habitacionis dei que
sua fraude polluit: et li-
bat deus alienis quos
non nouerunt patres
sui: apostoli: et apo-
stolici viri. Reges aut
iuda: et hebreiarche im-
pli loci dei quondam
sanguine deceptorum: et in
nocentium. Nemo enim
nisi stultus et simplex ci-
to subuenit. Et edific-
at excelsa baalim: dum
de sublimbo disputat.
Et comburunt ydolis fi-
lios suos quos in he-
re si genuerunt.

Propterea ecce dies veniet
dicte dñs: et non vocabitur locus
iste amplius tophet et vallis filij en-
non: sed vallis occisionis. Et dissi-
pabat consilium iude: et ierusalē in lo-
co isto: et subuertam eos gladio in
cōspectu inimicorum suorum: et in ma-
nu querentium animas eorum. Et da-
bo caduera eorum escā volacilibus
cēli et bestiis terz. Et ponā ciuita-
tem hanc in stupore et in sibilum.

Domini qui p̄terierit p̄ ea obstupe-
scet: et sibilabit sup vniuersa plaga
eius. Et cibabo eos carnibus filio-
rum suorum: et carnibus filiarū suarū
et vniuersis carnes amici sui co-
medet in obsidione et angustia in
qua cōcludent eos inimici eorum: et
qui querunt animas eorum. Et conte-
res lagunculam in oculis virorum.

Et dabo cada-

in tonspectu tuo: in tempore furo-
ris tui abutere eis.

C. XIX.

Hec dicit do-
minus. Clade et accipe
vult divisa scriptura
no solum auribus do-
cere populu: sed etiam
oculis. Magis enim me-
te retinet quod visu p-
cipit qd quod audiunt.
lagunculam.
Pro laguncula figuli
(quz hebraice dicitur
bodioe) ex dolii tran-
stulerunt. Pro porta
fictili aquila et simach
et theodocio ipsum he-
breum posuerunt bar-
bit. **I**xx. more suo p-
aspiratione hebrei litt-
re addiderunt chi grec-
cum; ut dicentes char-
sub-sicut pro hebron-
che bi: et pro hierobo-
hiericho.

Ego p. **z**. Omnis
hereticus derelinquit
deu: et alienum facit locum
habitacionis dei que
sua fraude polluit: et li-
bat deus alienis quos
non nouerunt patres
sui: apostoli: et apo-
stolici viri. Reges aut
iuda: et hebreiarche im-
pli loci dei quondam
sanguine deceptorum: et in
nocentium. Nemo enim
nisi stultus et simplex ci-
to subuenit. Et edific-
at excelsa baalim: dum
de sublimbo disputat.
Et comburunt ydolis fi-
lios suos quos in he-
re si genuerunt.

Propterea ecce dies veniet
dicte dñs: et non vocabitur locus
iste amplius tophet et vallis filij en-
non: sed vallis occisionis. Et dissi-
pabat consilium iude: et ierusalē in lo-
co isto: et subuertam eos gladio in
cōspectu inimicorum suorum: et in ma-
nu querentium animas eorum. Et da-
bo caduera eorum escā volacilibus
cēli et bestiis terz. Et ponā ciuita-
tem hanc in stupore et in sibilum.

Domini qui p̄terierit p̄ ea obstupe-
scet: et sibilabit sup vniuersa plaga
eius. Et cibabo eos carnibus filio-
rum suorum: et carnibus filiarū suarū
et vniuersis carnes amici sui co-
medet in obsidione et angustia in
qua cōcludent eos inimici eorum: et
qui querunt animas eorum. Et conte-
res lagunculam in oculis virorum.

C. XIX.

Hec dicit do-
minus. Clade et accipe
vult divisa scriptura
no solum auribus do-
cere populu: sed etiam
oculis. Magis enim me-
te retinet quod visu p-
cipit qd quod audiunt.
lagunculam.
Pro laguncula figuli
(quz hebraice dicitur
bodioe) ex dolii tran-
stulerunt. Pro porta
fictili aquila et simach
et theodocio ipsum he-
breum posuerunt bar-
bit. **I**xx. more suo p-
aspiratione hebrei litt-
re addiderunt chi grec-
cum; ut dicentes char-
sub-sicut pro hebron-
che bi: et pro hierobo-
hiericho.

Et ibunt tecū: et dices ad eos. Hec
vel leges vel clamabis hebrei enim charab-
be tria significat.

Adite domini reges iuda et habita-
tores ierusalē. Hec dicit dñs ex-
ercituū deus isrl. Ecce ego induca-

Templo dei vbi baal et ara eius sup quā imo-
lauerūt: et inciderunt filios suos.

Afflictionē super locum istum ita

Vt omnis qui audierit illam. tinnis-
ant aures eius eo qd dereliquerint

Me: et alienū fecerint locū istū quia
libauerūt in eo dñs alienis quos

Nescierūt ipsi: et patres eorum et re-
ges iuda: et repleuerūt locū istum

Sanguine innocētium. Et edifica-
uerunt excelsa baalim ad combu-
rendos filios suos igni i holocau-
stū baalim. quz nō precepit: nec lo-
cutus sum. nec ascenderunt in cor-
meū. Propterea ecce dies veniet
dicte dñs: et non vocabitur locus

Iste amplius tophet et vallis filij en-
non: sed vallis occisionis. Et dissi-
pabat consilium iude: et ierusalē in lo-
co isto: et subuertam eos gladio in
cōspectu inimicorum suorum: et in ma-
nu querentium animas eorum. Et da-
bo caduera eorum escā volacilibus
cēli et bestiis terz. Et ponā ciuita-
tem hanc in stupore et in sibilum.

Domini qui p̄terierit p̄ ea obstupe-
scet: et sibilabit sup vniuersa plaga
eius. Et cibabo eos carnibus filio-
rum suorum: et carnibus filiarū suarū
et vniuersis carnes amici sui co-
medet in obsidione et angustia in
qua cōcludent eos inimici eorum: et
qui querunt animas eorum. Et conte-
res lagunculam in oculis virorum.

C. XIX.

Hec dicit do-
minus. Clade et accipe
vult divisa scriptura
no solum auribus do-
cere populu: sed etiam
oculis. Magis enim me-
te retinet quod visu p-
cipit qd quod audiunt.
lagunculam.
Pro laguncula figuli
(quz hebraice dicitur
bodioe) ex dolii tran-
stulerunt. Pro porta
fictili aquila et simach
et theodocio ipsum he-
breum posuerunt bar-
bit. **I**xx. more suo p-
aspiratione hebrei litt-
re addiderunt chi grec-
cum; ut dicentes char-
sub-sicut pro hebron-
che bi: et pro hierobo-
hiericho.

Et ibunt tecū: et dices ad eos. Hec
vel leges vel clamabis hebrei enim charab-
be tria significat.

Adite domini reges iuda et habita-
tores ierusalē. Hec dicit dñs ex-
ercituū deus isrl. Ecce ego induca-

Templo dei vbi baal et ara eius sup quā imo-
lauerūt: et inciderunt filios suos.

Afflictionē super locum istum ita

Vt omnis qui audierit illam. tinnis-
ant aures eius eo qd dereliquerint

Me: et alienū fecerint locū istū quia
libauerūt in eo dñs alienis quos

Nescierūt ipsi: et patres eorum et re-
ges iuda: et repleuerūt locū istum

Sanguine innocētium. Et edifica-
uerunt excelsa baalim ad combu-
rendos filios suos igni i holocau-
stū baalim. quz nō precepit: nec lo-
cutus sum. nec ascenderunt in cor-
meū. Propterea ecce dies veniet
dicte dñs: et non vocabitur locus

Iste amplius tophet et vallis filij en-
non: sed vallis occisionis. Et dissi-
pabat consilium iude: et ierusalē in lo-
co isto: et subuertam eos gladio in
cōspectu inimicorum suorum: et in ma-
nu querentium animas eorum. Et da-
bo caduera eorum escā volacilibus
cēli et bestiis terz. Et ponā ciuita-
tem hanc in stupore et in sibilum.

Domini qui p̄terierit p̄ ea obstupe-
scet: et sibilabit sup vniuersa plaga
eius. Et cibabo eos carnibus filio-
rum suorum: et carnibus filiarū suarū
et vniuersis carnes amici sui co-
medet in obsidione et angustia in
qua cōcludent eos inimici eorum: et
qui querunt animas eorum. Et conte-
res lagunculam in oculis virorum.

C. XX.

Hec dicit do-
minus. Clade et accipe
vult divisa scriptura
no solum auribus do-
cere populu: sed etiam
oculis. Magis enim me-
te retinet quod visu p-
cipit qd quod audiunt.
lagunculam.
Pro laguncula figuli
(quz hebraice dicitur
bodioe) ex dolii tran-
stulerunt. Pro porta
fictili aquila et simach
et theodocio ipsum he-
breum posuerunt bar-
bit. **I**xx. more suo p-
aspiratione hebrei litt-
re addiderunt chi grec-
cum; ut dicentes char-
sub-sicut pro hebron-
che bi: et pro hierobo-
hiericho.

Et ibunt tecū: et dices ad eos. Hec
vel leges vel clamabis hebrei enim charab-
be tria significat.

Adite domini reges iuda et habita-
tores ierusalē. Hec dicit dñs ex-
ercituū deus isrl. Ecce ego induca-

Templo dei vbi baal et ara eius sup quā imo-
lauerūt: et inciderunt filios suos.

Et ibunt tecū: et dices ad eos. Hec
vel leges vel clamabis hebrei enim charab-
be tria significat.

Adite domini reges iuda et habita-
tores ierusalē. Hec dicit dñs ex-
ercituū deus isrl. Ecce ego induca-

Templo dei vbi baal et ara eius sup quā imo-
lauerūt: et inciderunt filios suos.

Afflictionē super locum istum ita

Vt omnis qui audierit illam. tinnis-
ant aures eius eo qd dereliquerint

Me: et alienū fecerint locū istū quia
libauerūt in eo dñs alienis quos

Nescierūt ipsi: et patres eorum et re-
ges iuda: et repleuerūt locū istum

Sanguine innocētium. Et edifica-
uerunt excelsa baalim ad combu-
rendos filios suos igni i holocau-
stū baalim. quz nō precepit: nec lo-
cutus sum. nec ascenderunt in cor-
meū. Propterea ecce dies veniet
dicte dñs: et non vocabitur locus

Iste amplius tophet et vallis filij en-
non: sed vallis occisionis. Et dissi-
pabat consilium iude: et ierusalē in lo-
co isto: et subuertam eos gladio in
cōspectu inimicorum suorum: et in ma-
nu querentium animas eorum. Et da-
bo caduera eorum escā volacilibus
cēli et bestiis terz. Et ponā ciuita-
tem hanc in stupore et in sibilum.

Domini qui p̄terierit p̄ ea obstupe-
scet: et sibilabit sup vniuersa plaga
eius. Et cibabo eos carnibus filio-
rum suorum: et carnibus filiarū suarū
et vniuersis carnes amici sui co-
medet in obsidione et angustia in
qua cōcludent eos inimici eorum: et
qui querunt animas eorum. Et conte-
res lagunculam in oculis virorum.

C. XX.

Hec dicit do-
minus. Clade et accipe
vult divisa scriptura
no solum auribus do-
cere populu: sed etiam
oculis. Magis enim me-
te retinet quod visu p-
cipit qd quod audiunt.
lagunculam.
Pro laguncula figuli
(quz hebraice dicitur
bodioe) ex dolii tran-
stulerunt. Pro porta
fictili aquila et simach
et theodocio ipsum he-
breum posuerunt bar-
bit. **I**xx. more suo p-
aspiratione hebrei litt-
re addiderunt chi grec-
cum; ut dicentes char-
sub-sicut pro hebron-
che bi: et pro hierobo-
hiericho.

Et ibunt tecū: et dices ad eos. Hec
vel leges vel clamabis hebrei enim charab-
be tria significat.

Adite domini reges iuda et habita-
tores ierusalē. Hec dicit dñs ex-
ercituū deus isrl. Ecce ego induca-

Templo dei vbi baal et ara eius sup quā imo-
lauerūt: et inciderunt filios suos.

Afflictionē super locum istum ita

Vt omnis qui audierit illam. tinnis-
ant aures eius eo qd dereliquerint

Me: et alienū fecerint locū istū quia
libauerūt in eo dñs alienis quos

Nescierūt ipsi: et patres eorum et re-
ges iuda: et repleuerūt locū istum

Sanguine innocētium. Et edifica-
uerunt excelsa baalim ad combu-
rendos filios suos igni i holocau-
stū baalim. quz nō precepit: nec lo-
cutus sum. nec ascenderunt in cor-
meū. Propterea ecce dies veniet
dicte dñs: et non vocabitur locus

Iste amplius tophet et vallis filij en-
non: sed vallis occisionis. Et dissi-
pabat consilium iude: et ierusalē in lo-
co isto: et subuertam eos gladio in
cōspectu inimicorum suorum: et in ma-
nu querentium animas eorum. Et da-
bo caduera eorum escā volacilibus
cēli et bestiis terz. Et ponā ciuita-
tem hanc in stupore et in sibilum.

Domini qui p̄terierit p̄ ea obstupe-
scet: et sibilabit sup vniuersa plaga
eius. Et cibabo eos carnibus filio-
rum suorum: et carnibus filiarū suarū
et vniuersis carnes amici sui co-
medet in obsidione et angustia in
qua cōcludent eos inimici eorum: et
qui querunt animas eorum. Et conte-
res lagunculam in oculis virorum.

C. XX.

Hec dicit do-
minus. Clade et accipe
vult divisa scriptura
no solum auribus do-
cere populu: sed etiam
oculis. Magis enim me-
te retinet quod visu p-
cipit qd quod audiunt.
lagunculam.
Pro laguncula figuli
(quz hebraice dicitur
bodioe) ex dolii tran-
stulerunt. Pro porta
fictili aquila et simach
et theodocio ipsum he-
breum posuerunt bar-
bit. **I**xx. more suo p-
aspiratione hebrei litt-
re addiderunt chi grec-
cum; ut dicentes char-
sub-sicut pro hebron-
che bi: et pro hierobo-
hiericho.

Hieremias.

ecce masculus. et male-
dictus ho qui annūcia-
uit patri meo dicens. na-
tus ē tibi puer. **H**oc te
stimonū exponimus.
et scilicet melius sit nō
esse q̄s in supplicijs esse
Vnu mors viri requi-
es ē cai clausi dens vi-
am suam. et quare da-
ta ē misero lux ē. et me-
līus illi erat si nō
fūisset. nō q̄ sit qui na-
tus nō fuerit. s̄ q̄ me-
līus si nō esse q̄s male
esse. Aliud ē enī omni-
no non esse aliud cā sit
absq̄ vila intermissio-
ne cruciari. sicut mor-
te quietaz vīte misere-
perimus. vñ amos di-
em tenebraz dīe affli-
ctōis appellat. et iacob
eo q̄ vīcent in labore
et agustia vīte suę
paruos et pessimos vo-
cat. Et paulus. vt eri-
peret nos de pñti seculo
nequā et redimētē tēp̄
q̄m dies mali sunt.

Maledictus vir ē
In persona prophetę
fluctuātē bīani gen-
ris mutabilitas desig-
natur. q̄ patrem illius
iste de q̄ nascimur mū-
dus exprimit. Vir q̄
natinitatem nostrā an-
nūciat patri nostro an-
tiquis hostis ē q̄ cum
nos in cogitationibus
fluctuare considerat ma-
loꝝ mētes ad pñsatio-
nem nře deceptionis ī-
stigat. Cūq; nos age-
re infirma pñsperit ea
quasi fortia fanoribus
extollit. et quasi mas-
culos natos loquit̄ cum
corruptores veritatis
vel innocētē pñ menda-
cū nos extitile gratu-
lat. Pñ ergo mascu-
lum natū denūciat. q̄n
buic mūdo eū q̄ne per-
suaserit factū innocē-
tig corruptoriē demon-
strat. Nam cū culibet
peccati ac suphienti di-
cit. fecisti sicut vir. q̄s
alius q̄s natus mascu-
lus in mūdo nūciat.

C. XXI.
Quando mi-
sit ad eū ē. Notan-
dum q̄ in prophetis et
maxime in ezechiele et
hieremia neq̄ rerum neq̄ tempoz ordo seruat. S̄ pñpostere q̄d iuxta
hystoriam postea factū ē prius refertur. et ecōverso. Aliud ē enī hystorā
aliud prophetā scribere. Unde in pñenti loco sedechias qui cum vībe ie-
rusalem captus ē. mittēs scribitur ad hieremiam. et eo tempore q̄ obsidebat
ierusalem. et postea narratur historia fratris eius iochachim. qui ante enī reg-
nauit. et iochachim. i. iechoniq̄ q̄ fuit filius iochachim de quib; dī in sequentib;

annūciauit pñ meo dicens. natus
ē tibi puer masculus: et quasi gau-
dio letificauit eum. **S**ic homo ille
vt sunt ciuitates q̄s subvertit dñs
vt per omne tēpus sit in lucu.
et non penituit eū. **A**udiat clamō-
rem mane: et vñlūtū in tempe me-
ridiano: qui nō interfecit me a vul-
na vt fieret mibi mater mea sepul-
crū: et vñlūa eius conceptus eter-
nus. **Q**uare de vñlūa egressus sū
vt viderē laborem et dolorē: et con-
summerētū i pñfusionē dies mei:

C. XXI.

Terbiꝝ quod
factum est ad hieremiam
sc̄ occule volēs vel populu vel pñcipē
sc̄ quid dominus respondeat.
a domino: quādo misit ad eum rex
sedechias fassur filiū melchis. et so-
phoniam filiū maasię sacerdotē di-
cens. **I**nterroga pro nobis domi-
num q̄r nabugodonosor rex babi-
lonis pñcliatur aduersū nos: si for-
te faciat nobiscū dominus secūdū
om̄ia mirabilia sua. et recedat a no-
bis. Et dixit hieremias ad eos. sic
dicetis sedechis. **H**ec dicit dominus
deus israel. Ecce ego pñterq;
vasa bellī que in manib; vestris
sunt. et quibus vos pugnatis ad-
uersum regem babylonis. et chal-
deos qui obsident vos in circūitu
mūrorū: et cōgregabo eos i medio
ciuitatis huius: et debellabo ego
vindicta aperta.
vos in manu extenta et in brachio
forti. et in furore et i idignatione.

in mediores. s̄ ve super habito: es terre.
et in ira grandi: et peccatiā habita-
tores huius ciuitatis. **D**ominos
simplices. s̄ diploide. s̄ aīme nō corpis mī.
et bestiæ pestilentia magna mori-
tur. **E**t post hoc ait dominus. Da-

bo sedechiam regez iuda et seruos
eius et populu eius et qui derelici-
sunt i ciuitate hac a peste et gladio
et fame in manu nabugodonosor
regis babylonis. et in manu inimi-
coꝝ eorū. et in manu querentium
animā coꝝ: et percutiet eos in ore
gladij. et nō flectetur neq̄ p̄cet. ne
q̄s miserebitur. **E**t ad populu hūc
dices. Hec dicit dñs deus. Ecce
ego do coram vobis viam vīte. et
viam mortis. Qui habitauerit in

vībe hac morietur gladio et fame
s̄ quasi hoc quidē graue. s̄ lenius est i cap-
ititate viuire q̄s mori gladio. et fa. et p.
et peste. Qui autē egressus fuerit
et trāssigerit ad chaldeos qui ob-
sident vos vivet: et erit ei anima sua
quasi spoliū. **P**osui enim faciē me
am super ciuitatē hanc in malū et
non in bonū ait dominus. In ma-
nu regis babylonis dabitur et eru-
t̄ dices qui supra populo. s̄ regie domui hoc
p̄p̄ie predictur p̄o cuius culpa maxime ciuitas
obsidetur. et penitētia emēt̄ ero: et clemen-
tiam domini cōsequatur.
ret eam igni. **E**t domui regis iuda

Audite verbū domini domus da-
uid. **H**ec dicit dominus. Judica
te manē iudiciū: et eruite vi oppres-
sō dūtis. s̄ quasi nō accipias plōnam in iudi-
cio. **T** quasi si hoc fecerit ignis furor mei
nō inueniet in robis materiā qñā cōsumat.
sum d̄ manu sc̄aluniantis: ne for-
te egrediatur ut ignis indignatio
mea: et succēdatur: et non sit qui ex-
tinguat propter maliciā studiorū

penuria et peste heretica moriatur.

Judicate manē. ē. In hoc loco clementia dei demonstratur: cum
enī lupia dixisset posui faciē meā sup banc ciuitatē in malū ē. **N**unc p̄ o-
uocat eos ad salutē iam vīgente sīria: non q̄ ignorat vībz esse capiēda in
sed liberū homis demonstrat arbitriū: et propria voluntate videatur sub-
ire piculum. **Q**uomō salvator sciebat populu negaturū et se crucifigendū

Fassur filiū ē.
Supra pontifex fassur
sīc falsorū qui p̄cessit
hieremiam patrem ba-
būit emer. hic autem
fassur filius ē melchis
non enim ē idem.

Ecce ego cōuer-
tām. Quasi frusta
repugnare vultis. et ar-
ma bellica preparatis
quoruꝝ in media vībe
vīsum tantā habebitis
vt armati cē videami-
ni. Non enī habuerit
hostes quos vincērent
sed tñ quos capēnt.

Dabo sedechi-
am ē. Primum de
vīniesa vībe prophe-
tatum ē: nunc proprie-
sedechis et populo eius
qui superpesti fami et
gladio q̄a nabugodo-
nosor capiēndus ē: sic
et interficiēdus cū ami-
cis suis. nec vīlam spe-
ret mīam cum fīdū p̄
iūrio violauerit.

In manu. In
manu nabugodonosor. r. b. et in manu ini-
micorū eius. **H**ec i. lxx.
nō habentur.

Tleḡ parcer ē
Lxx ita: nō parcam ne
q̄s miserebor. **S**z meli-
us est iuxta hebraicum
vt crudelis et inflexibi-
lis sit sentētia regis. q̄s
domini.

Et ad populu.
Nunc regis qui ve-
nerant ad prophetam
et interrogaret domi-
num supiora r̄ndit que
nūciarent regi: nūc hor-
tar̄ ut r̄ndeat populo
et dat consiliū ut trans-
fugiāt ad chaldeos cō-
tra voluntatē regis. qđ
prophetē fuisse piculo-
sum nō dubitāt. vñ
et mortem sibi impreca-
tur dices: **M**aledicta
dies in qua nāl sum.

Ecce ego do ē.
Sunt qui bunc locum
sc̄dm tropologiam sic
exponunt melius est se
tradere secularib; di-
sciplinis et maxime p̄bi-
losofis: q̄s in ecclesia
illa p̄manere in qua fa-
mes sit sermonis dei. et
omnis populus h̄brei
coꝝ gladio et doctrine

et hoc sepe aplis dixerat. et nibilominus ad pgnitentiam cōmonebat; vt
quicqđ postea sustineret vicio suo accideret eis nō duria cōminans.

Ecce ego r̄c. Loquar cōtra ierusalem q̄ obessa ē. Vel sicut tyrs

marita babilonio cingitur exercitu et evadere non p̄t. Vel quasi petra
durissima se in expugnaabilem et robustam

putat pro soliditate et magnitudine murorum

Habitatricē val. Lxx. Qui habi-
tas in valle sor atqz cā
pestri. Pro quo lyma-
chus petrā. Theodo-
tio oppressum. A quile
prima editio solidum.
Secunda tyrum. So-
ni sue sur lingua be-
br̄a tyru et silicem co-
artatum sonat.

Visitabo su. v.
r̄c. Grego. Qd pecca-
tis alij adiuxerū pec-
cata q̄ p̄petravit per
p̄ consilium. Nō tam
prae facta dñs q̄ sū-
dia prauitatis infequi-
tur. In factis enī sepe
infirmitate sepe negli-
gentia iū studijs ve-
ro maliciosa semp intē-
tione peccatur. Enī et
in cathedra pestilentie
nō sedit. In pueri cō-
silij cathedra leder qui
tanta iniquitas elati-
one attollit; vt imple-
re malū etiā p̄ consilia
conetur.

Magis deliquerit il-
le qui studiose et sc̄ieter
peccati cōmittit; q̄ ille
qui ignorāt et ex fra-
gilitate.

In saltus. Hie
rufale et adiacente regi-
onē que frugiferas ar-
bores bonorū op̄m nō
habebat. et ideo incen-
dio digna. Quā pul-
chre valle campestrem
appellat; quasi puiam
hostibꝫ nō montem ex-
celsum; q̄ difficile ascen-
datur. Unde ylaias
Bilis vallis syon.

C. XXII.
Dec dicit do-
minus. Descende in
domum regis iuda. et loqueris ibi
verbū hoc et dices. Audi verbum
domini rex iuda qui sedes sup soli-
um dauid: tu et serui tui. et populus
tuus qui ingredimini per portas
istas. D̄c dicit dominus. Faci-
te iudicium et iusticiam. et liberate vi-
oppressum de manu caluniatoris

Sbi facilius opprimuntur a potētibus.
q̄ quasi nō solum eripiantur; sed nec patiānti-
ab aliis contristari vel oppaini.

Taduenam et pupillū et viduā no-
lite cōtristare. neq̄ opprimatis in
homicidio enī et sacrifegos et venenarios pu-
nire nō est effusio sanguinis sed ministeriū legis
ique. et sanguinē innocentem ne es-

Fundatis in loco isto. Si enī faci-
t id est paſtimaz retinebitis potestatē. et cū am-
bitione ingredimēnt per portas ierusalem

Ecce dicit do-
minus domino dñi factus
est ad prophetaz ante
quā sedechias ad eum
misericōrū. vel po-
stquā p̄cepit nūcīs
quid annūciaret regi.

Hec dicit dñs. D̄cipit hieremias vt nō p̄ nūcīs sed p̄ seip̄m loqua-
regi. Et aduertēda diuina sapientia; p̄ nūcīs iubet tristia nūciari. p̄ ip̄m p̄
placā nō tristia. s̄ q̄d facere debeat; vt ipendēte sc̄ fugiat dei serētia dei.

Facite iudicium. Quicquid regi domini dīcū est. intelligāt ep̄i. pre-
sbiteri. dyaconi. et omnis ordo ecclesiasticus. Qd si fecerint p̄cepta dei et in-
nocentē languinem nō fuderint sc̄andalizantes minimos. et peccātē cōsci-
entias singulorū obtineāt propriam dignitatē. alioquin redigant ecclesiam
in solitudinem. Ingrediāntur autē de genere dauid p̄ portas ierusalem. et
sedent sup thronū eius qui interptatur manu fortis. et ascendunt curru et
equos q̄n̄ refrenāt. et suaz et populi perturbationes. et in ecclesia composito in

cedunt gradū.

Si enī faciētes. Allego. Quicquid ad domī regiā et ad vrbē me-
tropolitū prop̄batur ad ordinē ecclesiasticū et principes ecclesiastū re-
feramus. qui sese superbiq̄ et divitijs et lascivij tradiderunt. Nec statū libe-
rantur. q̄ de domo re-

gia sunt. q̄o q̄ de stir-
pe regia. dauid fuerit
q̄ placuerūt dñs pauci
iunēti sunt. vt ip̄e da-
uid. ezechias. iosias.

Magna autē p̄ p̄cā-
pū et regis stirpis i unū
uerbum populi irā dei
pronocauit.

Galaad. Qd ē
i dimidia tribū manus
se trans iordanē. i quo
mōte laban fugientem
iacob p̄secutū ē. et tu-
mulus testimonij di-
ctus ē. eo q̄ ibi iacob et
laban iurauerit i acer-
num lapidibꝫ cōgrega-
tu. Et autē caput vel
principiū libani mōtis
excelli qui vniuersis ce-
dris cōstitutū ē. Vn̄ cō-
mouebit dñs cedros li-
bani. Et vidi impium
supereratūtū et cōfisi-
ce. ly. Et in zacharia
api lybane portas tu-
as. et pertransibunt gētes mul-
te per ciuitatem hāc. et dicet ynuſ
quisq̄ proximo suo. Quare fecit
dominus sic ciuitati huic grandit
interroganti.

Et respōdebūt. eo q̄ dereliquerint
pactuz domini dei sui. et adorau-
rint deos alienos. et seruierit illis

Nolite flere mortuum neq̄ lugea-
tis super eū fletu. Plangite eū q̄
egreditur: quia non reuertet ultra
nec videbit terram nativitatis sue

Duia hēc dicit dominus ad sellū
filiū iosiq̄ regis iuda qui regnauit
pro iosia patre suo: q̄ egressus ē de

Iloco isto. Non reuertetur buc am-
plius: sed in loco ad quem trāstuli

Sinō prop̄o-
p̄suo. Comminatur
domini regi. et vrbī ie-
rusalem et tēplo q̄d ro-
cat caput libani. et re-
digendum sit in solitu-
dinē cū vniuersis vrbī
bus suis.

Audiāt hēc nē v-
bis dēmus regi. et p̄i-
cipes eius. et cedri. et
q̄ ad celum eleuant. et
supbiā loquuntur. Quis
nos videbit? q̄ cito fā-
ma dñi plūmet si nolu-
erit acq̄elere p̄ceptis
illis. Alia ē at sancti
ficatio interactoris et
armoz eius. alia sacer-
dotū et eoz q̄ misstrant

Nolite flere r̄c. Hiero. Nibi prop̄e dīc̄ videt de sedechia de q̄
et p̄ntis et p̄teriti capituli prophetia est. in quo vere regnū finitū ē. sub quo
et vrb̄s capta est: et ip̄e in babilonē ductus mortuus est. Iste et sellū. i. consi-
matio. atqz p̄pletio. filiū iosiq̄ rex iuda q̄ regnauit. p̄ iosia p̄re suo. Ieconias
autē nō fuit filius: s̄ nepos iosiq̄ filius ioachim et a principio huīs visionis
q̄n̄ ad hieremias sedechias fassur filii melchis. et sophoniā filii masias sa-
cerdotem; vsc̄ ad istud capitulum omnia de sedechia intelligamus. H̄c
qui edificat domum s. r̄c.

Ad sellū filiū iosiq̄. Josias rex iustus tres filios habuit. ioachas.

zioachim. z sedechia
Primum pharao ne-
chao traduxit in egypto
tum. z ibi mortuus est
z substituit fratre eius
ioachim. quo mortuo
regnauit filius eius ie-
chonias qui a nabugo
donoso: cum matre et
principibus in captiu-
itate ductus est. pro quo
patruus eius sedechi-
as regnauit. q capta ie-
rusalez ducus est in ba-
bilonem. Cū itaqz tres
captivati sunt. bebegi
putant hoc oibz que-
nire. z omnes filios io-
sie sellē vel sellū appel-
lant. z summationes
vō p̄flecionē: id q̄ i eis
regnū iuda finitū sit.
Cle qui. zc. Jo-
achim filio ioseph quem
sustituit pharao p̄ io-
achim fratre suo q̄ xi-
annis impie z crudelitē
regnauit. quē mortuus
nō sepulta narrat hy-
storia. cū alienos reges
et mortuos et sepultos
referat. bñc autēz pro-
prie narrat mortuum z
nō sepultū. de quo di-
census in posterioribz.
CNon plangēt
eum. Hiero. Quod
de hebreo posui nō
plangēt eū. yg frater. z
yg soror. in lxx. nō ha-
betur. p̄prie q̄ dicitur
p̄tra ioachim regem iu-
da. z apertus q̄d infra-
tres erat ambiguū. vt
nō sit sermo d̄ ioachim
vel de sedechia: s̄z pro-
prie de ioachim quē in
terfectum a latrūculis
chaldoz. syrig amoni-
tar. z moabitum be-
beq̄ narrat hy storia.
Vñ in malachim mor-
tus scribit. sepult⁹ ta-
cer. In libro diez legi-
m⁹ catheis vinct⁹ z in
babilonē duc⁹. nec v̄l
tra aliqd refer⁹ de eo.
Ductus a nabugo
donoso: vinculatus. s̄z
enā in via pacē sub tri-
buto fecit. Sed postea
rebellavit: tandem latrū-
culi interficerunt eū. vñ
sepulta asini zc.

Ascende l. zc. Per metaphorā lybani z basan regionis z montium
trans iordanē ad ierusalē prophetat: q̄ frusta in egyptis sit cōfisa. Vñ ad
ioachim q̄ tūc repugnabat z ab egyptis rex constitutus fuerat q̄ frusta ab
eis speret auxiliū. ipsi enī a rege babylonio captiuati sunt.
Dier. Qd nos dicimus ad trāseuntes clama. vt z in hebreo scriptum
est: meabulum. lxx. z theodocio veterū trās mare. symachus de cōtra. vt si
gnificant q̄ rex prophēt̄ vñq̄ ad mōtem lybani z basan debeat p̄cire.
Clio ego zc. Supra dixerat domini regis iuda h̄c loqueris dīnde
delcedē in domū regis iuda. z iterū h̄c dicit dominus sup̄ domum regis

z̄ deus per prophetas. vel locutis sunt prophete
scilicet.
p̄es amatores tui. **L**ocutus sum
s̄ cōuenticulum. q̄ alia diripit.
ficit domum suam in iniusticia: et
z̄ quem decipit nomine amicicie.
cēnacula sua non in iudicio. t̄ ami-
cum suū opprimet frustra. et t̄ mer-
cedem eius non reddet ei. q̄ dicit
s̄putas se imperpetuū regnaturum.
edificabo mihi domum lataz et ce-
z̄ non enim habet solidū z perpetuū edificiū
nacula spācōsa. **Q**ui aperit sibi se
z̄ videtur ei edificationē habere pulcheramā
nestras. z facit laquearia cedrina
z̄ chalū sanguine. z̄ imperpetuū.
piḡt̄ synopide. **N**ūquid regna-
z̄ cōtēndendo cōtra ecclēsiā.
z̄ Iosie patri iusto regi. z̄ s̄ iofias p̄. t.
bis qm̄ cōfers te cedro? **P**ater
s̄ ecclēsiasticus omnes heretici ab ecclēsia in ce-
perunt. z̄ corpus christi. fruens regis opibus
nec tamē deum offendit. z̄ sanguine.
tūus nūquid nō comedit et bibit.
z̄ qualiter sup̄buit de abūdantia. ideo tam in
presenti q̄ in futuro bene fuit ei. vel erit.
z̄ fecit iudiciū z iusticiā tūc t̄ cū be-
ne erat ei. **J**udicauit causam pau-
peris z egēti. vel suipius.
z̄ paupis z egēti. vel suipius.
z̄ hec bona habuit.
nō ideo quia cognovit me dicit do-
minus. **I**ui vero ocli z̄ cor ad aqua-
riciam. z ad sanguinē innocentem
fundendū. z ad calūniam. z ad cō-
z̄ vel cursum.
summatiōnē mali operis. **P**ro-
pterea h̄c dicit dñs ad ioachim
filium ioseph regem iuda. Non plan-
gent eum. **C**le frater. z yg soror. nō
cōcrepabunt ei. yg domine. z yg in-
z̄ i. insipultus a bestia. z ab animis lace-
rabitur. h̄c est enī aliqd lepulura.
clite. **S**epultra asini sepeliet pu-
trefactus z projectus extra portas
iherusalem. Ascēde lybanū z clama
in basan da vocem tuam. et clama
ad transeuntes. quia contriti sunt
mōti. **I**udicauit causam pau-
peris z egēti. vel suipius.
z̄ hec bona habuit.
nō ideo quia cognovit me dicit do-
minus. **I**ui vero ocli z̄ cor ad aqua-
riciam. z ad sanguinē innocentem
fundendū. z ad calūniam. z ad cō-
z̄ vel cursum.
summatiōnē mali operis. **P**ro-
pterea h̄c dicit dñs ad ioachim
filium ioseph regem iuda. Non plan-
gent eum. **C**le frater. z yg soror. nō
cōcrepabunt ei. yg domine. z yg in-
z̄ i. insipultus a bestia. z ab animis lace-
rabitur. h̄c est enī aliqd lepulura.
clite. **S**epultra asini sepeliet pu-
trefactus z projectus extra portas
iherusalem. Ascēde lybanū z clama
in basan da vocem tuam. et clama
ad transeuntes. quia contriti sunt
mōti.

igitur dñs iechonias tanquā anulū de manu sua projectus se minatur: ita
lectorem obsecro vt nepharū librum ab̄içiat. Si voluerit legere legat vt
phylosophum: nō vt ecclēsiasticum.

Nūquid vas f. zc. Hier. Cū hoc de iechonias dicatur filio ioachim
q̄no referi p̄t ad christū. Et ex eo qd̄ apl̄s dicit eum esse ymaginem dei
inuisibilis primogeniti omnis creature enī appellari anulū qui prouiciatur
de manu domini z tradatur babylonio regi.

Clar iste ie. Hier. Iechonias interpretat̄ dñi preparatio. qui in p̄nti
loco p̄ma sillabā ie. i. nomē dñi auferitur. z dicitur conias vt subaudiatur

perditionis, et interitui paratus.

Scribe tibi virū istūz sterilem, virū qui i diebus suis nō prospabitur. Nec enī erit de seminū tantū, sed christus deus et homo cuius regnū non erit terrenum, et bieue sicut regnū dñi sed perpetuum est atq̄ celeste.

eius vir q̄ sedeat sup soliuꝝ dñi et potestatez habeat vltra in iudea.

C. XXIII.

PEpatoribus qui dispergunt, et dilacerant gregem pascue meę dicit dominus. Ideo hęc dicit dominus de tribu leui fuisse principes quibꝫ successit berodes antipatris pſeli ti filii, et postea sub vespasiano huius generis regimē immo regni simulacru pgnitus fuisse detextum.

Sterile. Aquile prima editio sterilem, Secunda nō crescenteꝝ hymach⁹ vacu⁹ lxx, et theodotio abomina bilem et abdicatum.

C. XXIII.
Et epatoribus nō ois spes iudaici regni defecit transit ad principes ecclesie, et synagoga cum suis pastoribus derelicta atq; dñata, ad aplos sermo fit, de quibꝫ dicie. Sup eos suscitabo pastores et.

Hiero. Possimus hoc iuxta tropologia de ecclesie principiō intelligere, qui nō digne regit oves dñi, quibꝫ abiectis atq; dñi natis, salvatur popuꝝ bonis pastoriis tradi tuis, et reliqua salvat̄r pdunt oves pastores heretis docentes. Lacerat et dissipat scismata facientes, euincit ab ecclie iniuste segantes n̄ visitat̄r si firmos. Dñi mitēibus manū cōtra, hētes. Quoz oī mīseret deus peistina pa scua reddens et malos pastores auferens.

Ecce dies nō. Ab iectis pastoriis synago ge scribis et phariseis et apostoliis in loco eoz substitutus inducitur xp̄s pastor pastorum.

Dropter hoc nō. Hoc totū capitulū in lxx. nō habet cuius hic sensu.

os israel de terza egip̄t: sed viuit s̄ per chultū. dominus qui eduxit et adduxit semen domus israel de terza aquilonis, et de cūctis terris ad quas eie ceram eos illuc, et habitabūt in ter secclesia. Sp̄udo. Et sermo dirigitur.

i s̄ victimā humilitatis offert deo, unde cor con

z hu-d-n-d-s quibus oīa ossa mea dicēt d-q-s-

ra sua. Ad prophetas. Lōtritū ē

cor meū in medio ventris mei. cō tremuerūt om̄ia ossa mea. Factus sum q̄si vir ebr̄iūs, et quasi hō mā didus vino a facie domini. et a facie sanctorū yerborum eius, quia hoc in lxx. nō habemus.

adulteris repleta ē terra. qz a facie

lxx. iuramenti vani sui. video. Sterilia facta.

maledictionis luxit terra. arefacta

sunt arua deserti. Factus ē cursus

eorū malus, et fortitudo eorū dissili

doctor. Et ministerū dogmati

milis. Propheta nāqz et sacerdos

ecclie.

polluti sunt, et i domo mea inueni

malū eorū ait dominus. Idecirco

hereticoꝫ error. I unde nō videat qui di

cit ego sum lux mundi. s̄ cōtra quas signaū ē su

per nos l-v-i-d.

via eorū erit quasi lumen in tene

bris. Impellentur enī et cornuēt in

ea. Qz afferā sup eos mala. annū

visitationis eorum ait dominus.

hereticis, et omnes qui iactat̄ falsi nomis

scientiam prophete sunt samarie.

Et in prophetis samarie vidi fatu

qui nō habet christi dei virtutē. si

sapientiam. sydolo d̄emonibꝫ cōsecrat̄.

itatem, et prophetā bant in baal, et

decipiebat̄ populū meū israel.

doctoribus. s̄ nō solū in hereticis.

ecclie, s̄ vel horribilia.

Et in prophetis ierusalē vidi simi

sc̄ fuit̄ p uiam mēdaciā acquiescētes hereticis.

s̄ verbū dei.

litudinem adulterij. et iter menda

quos debuerant corrigere.

cij. Et cōfortauerunt manus pessi

morū, ut non cōuerteretur unusq;

q̄ quasi non impune ferent suis eoz quasi iō

dome et gomore.

q̄ a malitia sua. Facti sunt mi

hi omnes sodoma et omnes habi

tatores eius quasi gomorra. Pro

p̄terea hęc dicit dñs exercitūm

Et in prophetis sa. Quō prophete samarie quicquid loquitur prophetāt̄ in baal, sic heretici in ecclie sine extra vt supplant̄t populū

sus ē. Q̄ nō p̄ moysen populus dei de egip̄to liberet s̄ q̄ xpm̄ deto to orbe qd̄ et toto com plebitur, quando ab oriente et occidente et septentrione et meridie vici, et recubēt cū abaz, y la vt postquā intrauerit plenitudo gentium tuōis israel saluans fiat.

Quasibꝫ m̄. Nullus intelligentie, nullus sapientie. Dñs enī nouit cogitationes hominum, vane sunt. Vbi sunt ergo q̄ pfectant in hoīe iusticia p̄dicant. Si r̄ndet de sanctis se hoc dicere, nō de semetipis. Quis sancti oris hieremia: Qui virgo p̄phā sanctificatus in utero p̄fervens saluatorem noīe suo. Hieremias enī interpretatur excelsus dñi.

A facie d. nō. Considerato vultu om̄ipo tētis dī-i-patris, et vultu filii, qui est splēdor glorie, et figura substātie ei⁹; prophetā et animo et corpore glorioset et se nihil esse intelligi vnde. Ut iumentum factus sum apud te.

Luxit terra z. Quicquid de terra in dea iuxta litterā intelligis ad cōgregationem credetūm referre portis. Prop̄ adulteria enī et mēdaciā et pūria virtutū et gratiarū sterilitas cōsequuntur.

Propheta nā. Quādo in ecclie dei, et maxime in principiō eius inueniūt mala sc̄imus esse cōpletū. Propheta nāqz et sacerdos polluti sunt.

Afferam super eos. nō. q̄ mala sunt, aut dominus infestat mala, sed mala videntur his qui sustinet̄ supplicia, alioquin ead et bona et mala sunt. Mala iuxta eos quos cruciat̄ bona iuxta eos quos emēdant̄. Et tandem q̄ annū visita tionis domini, dicunt̄ correctio et crucia p̄ cantis, vnde visitabo in virga iniqtatis eoz z. M̄iam aut̄ meam nō disp̄gam ab eo.

Audiri que z. Sunt multa genera p̄phetāt̄ quorū mī est somniorū, sicut in da nīcō, Jacinto ad eos, leno prophetāt̄ dīngar qui credit somno omnia quæ cernit p̄tūt̄ mēdaciā effe

nūas, et proprieſ fan

israel q̄ prius cernebat
deū loquitur in dēmo
nibus.

A prophetis enī
Vtumur enim hoc te
simonio aduersus eos
q̄ ep̄as plena mēda
cio & fraudulentia & p
iaro in orbē dirigunt
& aures audient in pol
lunt. Non enī sufficit
eis iniquitatē propriā
deuorare. vel proxio s
ledere. sed quos semel
oderunt p totum orbē
co naturam. r̄bi
q̄ blasphemias semi
nare.

Quis enī r̄c.
Polite credere falsis p
phetis h̄c dicēt. vñ
scire possunt cōsilia do
mini. quis vidit & an
niciavit eis.

Ceroni. Vbi nos
possiamus in p̄silio do
mini. in hebreo scriptū
est bassod. Aquila se
cretū. symachus sermo
nē. lxx. & theodoō sub
stantiā siue subsistētiā
dei interpretati sunt.

Ecce turbo r̄c.
Quā p̄trarium pa
tet prophetas nescire
quod dñs. pro pace ē
& securitate quā p̄mit
tunt venit tempestas b
abilis.

Non mittebā
r̄c. Hinc ap̄s sicut nō
p̄bauerūt habere deū
i noticia. tradidit illos
dēs in reprobū sensū
vt faciat que nō quenī
unt repletos iniqtatē
malicia. & fornicationē
Cum enim fassi docto
res semel se tradiderūt
mēdaciū atq̄ piuriū
& mortib⁹ deceptorū. p
cipites cornerūt ad in
terium suū & aliorū.

Considerem⁹ hereti
cos. q̄ semel despici
gule se tradant delici
as querāt. balnea ade
ant musco oleant. va
riis vnguetis delibuti
querētes corporū pul
criminiē. nō credētes
resurrectionē. q̄ si nō
verbis factis loquāt̄

Audiri que r̄c.
Sunt mīla genera p
phetādi quoꝝ vñū est
sommiorū. sicut in da
nie. Idcirco ad eos.
sermo prophetalis di
rigitur qui credūt som
miorū & omnia que cernūt
putat revelationē esse
divinā. q̄ proprie san

ad prophetas. **Ecce** ego cibabo
eos absynthio. & potabo eos felle

A prophetis enī ierusalē ē egressia
pollutio: super omnē terram. **Hec**
q̄ o popule ne putes te alienū a culpa si acqui
ueris: par enī pena discipulo & magistro.
dicit dominus exercituū. **Noli**

te audire verba prophetarū q̄ pro
phetant vobis. & decipiunt vos.

Clusionem cordis sui loquuntur nō
de ore domini. **Dicūt his qui blas**

phemant me. locutus ē dominus
q̄ quasi ne timeatis vanis cōminacib⁹ terrū.
Par erit vobis & omni qui ambu
q̄ q̄ timetis pro cōscientia mala sed bonū. q̄
locutus est dominus.

lat i prauitate cordis dixerūt. **No**
veniet sup nos malū. **Quis enim**
affuit in cōsilio dñi. & vidi & audi
vit sermonē eius? **Quis conside**
ravit verbū illius. & audiuit: **Ecce**
turbo dñicē indignationis egredi
etur. & tempestas erumpēs super

et nō super alios.
q̄ populi vel eoz qui falsa nunciant.

vñū placabitur sicut olim sed q̄ sepe cōmi

natus est complebit.
caput impiorū veniet. **No**

reuer
tetur furoz dñi vñq̄ dum faciat. et

vñq̄ dum compleat cogitationem
q̄ cōfū extēmū captiuitatis tempus

euenerit.
cordis sui. **In nouissimis diebus**

q̄ q̄ vos nō intelligitis. q̄ intelligere iacatis.
intelligitis & cosilium eius. **Non**

mittebam prophetas. & ipsi curse

bant. **Non loq̄bar ad eos & ipsi. p**

de corde suo. **q̄ volūtati mee acquiescent**

p̄hetabant. **Si stetissent in cons**

uō blādientes eis nec adulantes

& dicentes. i justicia vestra vivetis.

lio meo. & nota fecissem̄ verba mea

populo meo: auertissem̄ eos vñq̄

ne facerēt ea que nō cōueniunt le

quētē cogitationes suas.

a tua sua mala. & a pessimis cogita

tionib⁹ suis. **Dutas ne dñs e**

re tantū omnia presentia cognoscā nō longiqua

rbis sum omnia cognosco.

q̄ h̄c. deus appropinquas ego r̄c.

vicino ego sum dicit dominus. et

quo ibo a spū tuo & quo a sa-t-su-

non deus de lōge. **Si occultabif**

uir in absconditis. & ego non vide

q̄ quasi vñq̄ presens sum quia omnia impleo

bo eum dicit dominus: **Nunqđ**

non celum & terraz ego impleo ait

dominus: **Audiri que dixerūt p**
s̄ cōtra quos est superior titulus ad prophetas.

phete prophetates in nomine meo
mendaciū atq̄ dicētes. somniaui

somniaui. **Usquequo istud est in**

corde prophetarū uaticinatiū mē
daciū. & prophetatiū seductio

nem cordis sui. **Qui uolūt facere**

qui nūc est. ut obliuiscatur populus meus no

minis mei. propter somnia eorum

que narrat unusq̄sq̄ ad proximū

q̄ antiquis populis de egip̄to egressus.

suū. Sicut oblii sunt p̄r̄es eorum

q̄ quasi nō in noſe meo prophetā sed in baal

nominiſ mei p̄ropter baal. **Pro**

ez̄ est exponere somniū qui habēt dei sermo

nem in quibus est veritas nō mendaciū.

Pt̄erea qui habet somniū narret

somniū. & qui habet sermonē me

um. loquatur sermonē meū uere.

hereticis. sanctos.

Quid paleis ad triticū dicit domi

q̄ nō hereticoz. q̄ quasi nūc ventura suppli

cia nō adulantur paleis incēdūt minantur.

nus: **Nūquid non uerba mea sūt**

quasi ignis dicit dominus. et qua

lxix. securis de qua dicitur est securis ad radicez

arborū r̄c. q̄ dura corda hereticoz vt aferat

cor lapideum. & inferatur cor carneum quod pos

si precepta dei suscipere & sentire.

si malleus cōterēs petram: **Pro**

pt̄erea ecce ego ad prophetas ait

dominus. Qui furant uerba mea

unusquisq̄ a proxio suo. Ecce ego

ad prophetas ait dominus. qui as

vel dormierūt dormitanone.

sumūt linguis suas. & aiunt dicit

q̄ vel sermo diuinus.

dominus. Ecce ego ad prophetas

somniantes mendaciū: ait domi

nus qui narrauerunt ea. & sedure

runt populū meū in mēdaciū suo.

q̄ magna mirabilia & incredibilia repro

mittunt docētes que nō opozet turpis luci gra

tua. malis prospera bonis aduersa. nunciantes.

& in miraculis suis cū ego non mi

ssem̄ eos nec mādassem̄ eis: q̄ nī

bil profuerūt poplo huic dicit do

minus. Si igitur interrogauerit te

ppl̄s iste v̄l p̄pheta aut sacerdos

dicens. Quod ē onus domini: di

ces ad eos. Clos estis onus. Pro

iūciam quippe uos dicit dominus

ctis agitur. P̄barao
tamē & nabugodonosor reges imp̄i somnia

vera. viderūt nō prope
suū meritū. h̄t vt tali

occasione ioseph & da

niel clarescerent. & cor

da indomabilia tyra

noꝝ propria cōscientia

dñi maiestatē sentire. **Somnia eo** r̄c

Sunt bodie somnia

tores in ecclesia q̄ ero

res suos dñi faciūt pro

p̄phetias crebro dicētes

somniaui. cōtra quos

z. Usquequo istud ic

Quid paleis r̄c

P̄ulc̄rē doctria hereti

cōparatur que medullā nō habēt

ne refectionē p̄ebēt. **Nūquid non.**

Q̄uo in priuī populo

prophete mēcibantur

dicētes. hec dicit dñs.

z. vidi dñm. & verbum

dñi q̄d factū est ad illū

sive ad illā. Sic hereti

ci assumūt testimonia

scripturarū de vñq̄z

testamēto. et furantur

verba salvatoris vñus

q̄iſq̄ a proxio suo. p̄

p̄phetis. apl̄s. enangeli

stis. & assumūt liguis

siuās vt cordis venena

ore pronuncient et dor

mant dormitionem. **Vñ**

dormierunt som

nū summ et nūbili. i. os.

vi. vi. i. su. Minatur g

dñs cōtra huiusmodi

Sed prophetae. Sed vel dos. Sed vel ius:
Et prophetas et sacerdotes et populo*s*.
 Et dicit onus domini visitabo super
 virum istum. et super dominum eius.
Dec dicitis vniuersitatem ad prorim
 et ad fratrem suum. Quid respondebit
 dominus? et quid locutus est domini?
 Quid respondebit tibi dominus et quid locutus
 est dominus? Si autem onus domini ultra non
 morabitur. et onus erit vniuersitatem ser-
 tis nolentes obedire. et peruersis vnguis autem
 onus domini dixerit in hunc non habetur.
 mo suus. Et peruersis verba dei
 viuentis domini exercitu*m* dei no-
 stri. **D**ec dices ad prophetam. Quid
 non onus domini.
 respodit tibi dominus et quid locutus est dominus?
Si autem onus domini dixeritis propter hoc hec dicit domini
 minus. **N**on dixistis sermonem istum
 onus domini. et misi ad vos dices
 nolite dicere onus domini. propte-
 vel assumere verbū vestrum compleo*m* ope-
 ralidens vos de summo ad ima deitatis.
Rea ecce ego tollam vos portans: et
 derelinqua vos et ciuitatem quam
 dedi vobis et pribus vestris a facie mea: et dabo vos in obprobrium
 sempiternum. et in ignominiam sem-
 piternam que nunquam obliuione
 delebitur.

C. XXIII.

Et derelinqua*m* Doc in tpe babilonie
 captivitatis factus esse
 nouum? .i. plenū atq*m* atq*m*
 perfectus post passionē
 saluatoris. vnde relin-
 quet vobis domus re-
 stra deserta. **I**uxta. lxx.
 lemma nō solū assump-
 tionē sed etiā domum
 significat. **R**egit po-
 pulus prosp*m* sibi pro-
 mittebat dicit eos ne/
 quaquam ultra debere
 dicere hoc. dicens eos
 indignos esse donis dei
 et abiciendos. et dei auxi-
 lii relinquendos. **E**t ab-
 his aut et ex interpreta-
 tione nominū sepe res-
 onduntur. ut abrahe-
 sare petri et filio*m* zeb*m*
 dei vocabula mutata
 significat rerū mutatio-
 ne. et hoc prophetas fas-
 chor dicitur paucor. vel
 translatio. vel colon.
 vel pegrin*m*. **R**otandum q*m* verba viuentis domini exercitu*m* dei restri. latini et
 greci codices nō hnt. s*m* hebrei i suis voluminib*m* ptra se legūt q*m* proprie-
 misterii trinitatis significat. **C.** XXIII.
Destendit t*m*. Rotandum hanc ratione facta esse. tpe sedechi postq*m*
 iechonias datus est in transmigrationē. nō in captiuitatem. quia ultra se
 tradidit.
Duo calathi. t*m*. Duos calathos. vel cophinos. malaz et bonaz si-
 co*m*. quidā interpretatur in lege. et euāgeliō. sinagogam et eccliam. **I**udeos
 populum. et xpianoz. Iehennā. et regna celoz. **N**on alter p̄mit ad su-

S abraham. ysaac. et iacob. et alii sancti de-
 quibus dicitur. sicut vias in deserto inneni israel
 sicut fucus vidi patres eoz. vnde et nos filii abra-
 he dicimus. et ecclia iudeis dicitur. si pater vester
 esset abraham. et opera eius sacerdotis.

esse primi temporis. **E**t calathus

vnum fucus habebat malas nimis
 que comedunt non poterant: eo quod
 essent male. **E**t dixit dominus ad
 me. Quid tu vides ieremia? **E**t
 dixi. **F**icus. **S**ucus. **B**onas. **B**onas
 valde. et malas malas valde. que
 comedunt non possunt eo quod sint ma-
 le. **E**t factū est verbum domini ad
 me dices. **H**ec dicit dominus de-
 us israel. **D**icit fucus hec bone. sic
 que facia est meo consilio
 sub iechonias. **V**el iude. cognoscam transmigrationem iuda-
 iechonias scz et principes eius. **H**ierusalem.

quā emisi de loco isto in terram cal-
 dōz in bonū. et ponaz oculos me
 captiuitate. **S**ic captiuitate.
 os super eos ad placandum. et redu-
 cam eos in terrā hanc. et edificabo
 eos. et nō destruam. **E**t plantabo
 simile. deus est qui operatur in nobis. et velle
 perisse. non enī tantū opera. sed voluntas no-
 stra dei auxilio innicitur.

cos et nō euellam. et dabo eis cor-
 vt sciant me. quia ego dñs. et erūt
 mihi in populū. et ego ero eis in de-
 um. **Q**uia reuertetur ad me in to-
 to corde suo. **E**t sicut fucus pessimum
 que comedunt nō possunt. eo quod sint
 male. **H**ec dicit dñs. Sic dabo se-
 deciam regem iuda et principes
 eius. et reliquos de ierusalem qui
 remanserant in urbe hac: et qui ha-
 qui scz transiugurūt in egipciū. **S**ic quia in egip-
 to quoq*m* capiuntur. et nabugodonosor posuit in
 thannis solium suum.
Destitutus in terra egipciū. **E**t dabo eos
 in vexationē afflictionēq*m* oībus
 regnī terze. in obprobrium et in

q*m* de cœlesti ierusalem captos atq*m* translatos. in terram chaldeoz. rursum
 q*m* ad locū pristinum reue. siros ut hieremā. et alios prophetas. Qui ve-
 ro peccatores fuerūt: in terra hac: et in ualle lacrimarū esse mortuorū.

Et ponā oculos. In captiuitate posuit oculos suos super illos
 et dedit eis terrā exercere. domos edificare. pomeria plātare. daniel. cap-
 titio princeps factus est tres pueri de fornae gloriose liberati sunt. Expletis
 lxx. annis sub zorobabel. et biesu sacerdote magno. magna p*m* reuestra ē in
 ierusalem.

Hiero. Totam huius visionis simul proposuit p*m* open. ne sensum in

Expositione dividere.
Verbū quod factū est ē. **H**ec pī ora sunt p̄terita visio ne. Illa enim sub sedē chia facta est: iēconia iam translato in babilōnē. **H**ec autē sub iōachim filio iōsī. **R**et pātre iēchonī. **N**on enī curē est prophētē tem pōra conservare. quod desiderāt legēs hystōriā. sed scribere. que au ditorib⁹ et lectorib⁹ de heāt proficere. vnde in psaltrīo. **M**ale qdāz iuxta textūm hystōriā psalmōz ordinēm req̄unt qd̄ non obseruat cārmen līricū.

Anno quarto. Quarto āno regis iōachim filii iōsī pīs iēcōnie. Nabugodonosor babilōni suscepit imperium. et ita cōtigit ut annus qui pīmū erat nabugodonosor in babilōne. quartus ēēt in ierusalem regis iōachim. Octauo deniq̄ anno regni sui iēconia cū mātre et principib⁹ duxit in captivitatē qui tribus tñ mensibus post interfectionē patris iōachim regnauit. **I**oachim interfectus ē. xij. anno regni sui.

At tredecimo a. ē. **T**erciodecimo anno regni iōsī q̄ regnauit in ierusalē annos. xx. unū cōpīt hieremias. p̄phētare: sub quo prophetauit. xviii. cui successit filius eius iōachat. quo statī capto a pharaone nechao. **I**oachim frater eius regnū obtinuit. In cuius regni quarto anno factus est ad hieremias iste sermo dñi. Ita ergo. xxij. annus erat hieremias. et p̄phētē. ex quo loqui cōpīt ad populū nec vñq̄ cessant. sed singulis dieb⁹ summo diluculo. et nocte consurgens. hostabatur. nec tamē audierūt. **S**i autem ut volunt hereti. lex seimel in adiutorib⁹ data est. et consti tuta p̄cepta. que p̄pī arbitrio. vel facimus vel negligimus. quare prophēta se īgerit et q̄tidie replicat mādata dei; si semel accepta sufficiūt? **S**ed ostendit nos semp̄ dei auxilio indigere. nec sufficere. q̄ semel datū ē. nīl assidue dñi ammonitione renocetur.

Et misit ē. Non p̄ vñum prophētam: sed p̄ omnes populū suū ammonit. et quasi in vigilijs et excubijs cōstitutus. surrexit diluculo ut cō

parabolā et in prouerbīū et in male dictionem. in vniuersis locis ad q̄ eieci eos. et mittam in eis gladium et famē et pestem. donec cōsumant de terra quā dedi eis et p̄fīb⁹ eoz.

C. XXV.

Erbuz quod factū ē ad hieremiam de omni populo iudei ī anno qua to iōachī filii iōsī regis iuda. **I**psī ipse est a. p. na. r. b. hoc. in. lxx. non habetur. se est annus primus nabuchodonosor regis babilonī. quod locutus est iēremias prophēta ad omnem populū iuda. et ad vniuersos habitatores ierusalem dicens: **A**terciodecimo anno regni iōsī filii amos regis iuda. vsq̄ ad hāc diē. **I**ste est tercius. xx. annus. factum est verbū dñi ad me. et locutus sū ad vos de nocte cōsurgens. et loquens. et nō audistis. **E**t misit dñs ad vos omnes seruos suos prophētas. cōsurgēs diluculo. mittens q̄ et nō audistis. **N**eque inclinasti au res vestras: vt audiretis cū dicer̄. **R**euertimini vñus quisq̄ a via sua mala. et a pessimis cogitationibus. **P**romitterit premiū: si fecerint p̄cepī. vestris. et habitabitis in terra quā dedit dominus vobis: et p̄fībus ostendit dei dona et p̄petua: si digni sunt quibus data sunt.

Dominus vobis: et p̄fībus ostendit dei dona et p̄petua: si digni sunt quibus data sunt. **V**estris a seculo. et vsq̄ in seculuz. **E**nolite ire post deos alienos ut seruiatis eis adoretisq̄ eos. neq̄ me ad iracūdiam prouocetis i opibus manū uestrarum. et nō affli

dicit dominus ut me ad iracūdiaz pro. mē. in malū. ut in lxx. non habetur.

Gam uos. **E**t nō audistis me dicit dominus. ut me ad iracūdiaz prouocetis. in opibus manuum uestrarum. et secundū facta manū suarū. **D**icit dominus exercitū deus

rea hēc dicit dominus exercitū

Pro eo q̄ nō audistis uerba mea angelos qui exētent gentes.

Ecce ego mitram. et assūma uniuersitatem iherusalē. in aquilone sūr chaldeas cognationes. aquilonis ait dominus. et nabuchodonosor reges babilonī seruū meū. **E**t adducā eos sup terram istam et sup habitatores eius. et super omnes natōnes eius. que in circūitu illius sunt. et

Terficiam eos et ponam eos in stu

diū. qui est miraculi et stuporis. et in sibilum et in solitudines sempiternas. **P**erdāq̄ ex eis

uocem gaudī et uocem leticie. uo

chīstī qui habet sponsam sponsus est. ecclastico fidei

cem sponsi et uocem sponsē. uocem

et nō cōrētante in ea frumenta. et populū tribu

antur vescenda. **L**ucerna pedibus meis. verbum t. d. et lumen. s. m. doctrinam prophetā iohannes quoq̄ erat lucena lucens.

mole. et lumen lucernē. **E**t erit uni

versa terra eius in solitudinē. et in

stuporem. **E**t seruēt omnes gētes iste regi babilonī. lxx. annis. **C**ū

q̄ implēti fuerint anni. lxx. uisita

bo super reges babilonī. et super

gentem illam dicit dominus iniq

tatem eoz. et super terrā chaldeoz

et ponam illam in solitudines sem

piternas. **E**t adducā sup terram

illam omnia verba mea que locu

tus sum cōtra eā: omne quod scrip

tim. est in libro isto. quecūq̄ pro

p̄phetauit hieremias aduersum om

nes gentes: quia seruēt eis: cū

essent gētes multē et reges magni

Et reddam eis scđm opera eorum

et secundū facta manū suarū. **D**icit

dominus exercitū deus

moneret. et non audie runt. vt quāto crebrior ammonitio tanto contēptus maior.

Neque inclina stis. **T**anta fuit dūrica. vt nec habitum quādem audientis assūmerent. et inclinarēt aures suas commonente domino vt reuerterentur. et notanda ē diuīa dei clementia infinita non suplicium pro scelere irrogat.

Post deos et

Quasi hec cum sup̄o

ribus monebā ne dñs alienis serviretis. nec me ad iracūdiam prouocaretis. et nolentē ad penā vestrā cogeretis.

Et assūmam ē. Non sicut prophēte et alijs sancti qui deo seruīnt. sed q̄ in euer

sione ierusalem dñi ser

uīt voluntati secūdū illi. Quos tradidi sa

thang vt discāt n̄ blas

phenare.

Attadducā eos super terram ē. **E**t

Hec sunt premia contemptorū et deum audi re nolentiz. **Q**uicq̄ ergo mali sup nos ad ducit. nostra peccata merentur. et sicut gētes contra ierusalem adducti sunt. sic hodie pra negligentem ecclesiam seūnt.

Perdam ex ē. **D**oc in p̄siblabilo ma

lignātūm cōprobatur vt magistri eoz nō do

ceat verbū dei sed sibi

let ad instar colubri in

quib⁹ vos gaudī. et let

ticē p̄t ut nō audiāt illud apostoli. Sānde

te in dño semp̄: iterum

dico gandete.

Et seruēt. Si

cū ierusalem post. lxx.

annos p̄stinos habi

tores recipit. expletis

suplicijs. p̄stina felici

tate sunt. obediēs sen

tētē dei. sic rex babil

onis in supbiā elatus.

et suis assignās virib⁹ q̄

regnat in gentib⁹ a me

dis et p̄lis destruit. de

niq̄ vsq̄ hodie babi

lonis reliquie manent

quā posuit deus ī sem

piternam solitudinē. qui impletit omnia verba hieremias. qui in sequētibus

que babylonē passura sit. prophētico sermone describit.

Lūq̄ implēti ē. **N**ota q̄ nō solū contra babilonē prophetat

hieremias: sed cōtra omnes gētes que in exercitu babilonī fuerūt: et cōtra

p̄lin dei dimicauerūt. vt in sequētibus p̄tra egip̄tū et p̄philistīū et moab ē.

Ecce e·afflicti.
et erubescant qui vi
scripturę sanctę faci
entes in bonā partem
accipiunt domini comi
nationes.

Hiero. Ecce eg. Et
dito ex hoc loco: do
minus dixisse. Cōsul
gens aduersus gē
tem et regnū aduersus
reg. Hunc aut̄ hec
facta iuxta hystoriam
cum a rege babilonio
enī circuitu subinga
tē sunt nationes. iuxta
prophetā vero: in con
sumatione mīdi futu
ra sunt.

Ululate pasto
res zc. Ululatus op
timatū gregis. Ix. in
bilum arietū. Inter pa
stores aut̄ et arietes.
hoc inter est. q̄ pasto
res ecclesiastico gregi
cū sapientia et doctrina
presunt. Arietes vero
principes vidētur in po
pulo. sed nihil sapientie
nihil doctrina habēt.
z nimia simplicitate p
pe stulti sunt. Cū aut̄
habuerit pacē. et non
intellexerit spēiosa pa
cis luxurie et oīo dedi
ti conticēt bona pa
cis. et anferent in furo
re dñi. Unde cū dire
rit pat̄ et securitas. tūc
repētūs supinenet in
teritus.

A facie irē co
r. Hiego. Hec in deū
nulla furoris inequali
tas repit furorē dñi
iram columbe noīanit
vt enī vim dīning di
strictionis in pertur
bilem demonfraret. et
iram dixit colubē. qua
si dicat distinctioni iudici
um inconcussus ererit
qui p̄manē mansuet
punit. ynde: et in extre
mo iudicio in semetip
so incommutabilis ma
nens nulla vicissitudine
ac mutabilitate variat.
Sed tñ electis et repro
bis nequaquam sub spe
cie eiusdem incommuta
bilitatis ostēditur. Qz
et tranquillus iustis. et
iratus apparebit iniu
stis. Telle enī cōscien
tia intra semetipos de
fecerit. ynde: eoz men
tes equē vñ respic̄t
sed nō equaliter modifīcēt. quia et istis enī benignum ostendit ante acta
iusticia illis teribilem culpam.

In principio regni. Et
ecce prophetia superiore prior ē quānū sub
codē rege. Illa enī facta est in anno quarto. hec; in eiusdem regni principio

afflictio de gente in gentem et tur
bo magnus egredierur a summi
moz impelbitur im perū eius et volūcas.

Et erunt interficti
dñi in die illa a summo terre vñq
ad summū eius. Non plangentur
neq̄ colligētur neq̄ sepelientur in
sterq̄linio sup̄ faciē terē iacebunt
rationabiliū.

Ululate pastores et clamate. et asp
cite vos cincere optimates gregis.

quia completi sunt dies vestri ut i
terficiamini. et dissipatōnes vestre

quoꝝ maius damū. et contracta
que nō valuerunt restaurari. et q̄ quoniam nō ege
runt penitentiā. vnde genimina vigarū quis oīe
dit uobis fugere. a ventura ira. et alibi. perit fuga
a me.

et cadetis quasi vasa preciosa. et pi
bit fuga a pastoribus et saluatio
ab optimatibus gregis. Vlor cla
moris pastoꝝ et ululatus optima
tum gregis. quia vastauit dñs pas
cua eoz. et cōticuerunt arua pacis

a facie irē furoris dñi. Dereliquit
quo cū custodiēt nemo audet accedere.
hebace fociō. et vñdesfactus ē in pace
locus eius. et relinquēt leone.

quasi leo tabernaculū suum: et qz

ludoꝝ vel omniū gentiū.

facta est terra eoz in desolationem

vastatibus bestiis. et nabuchodonosor qui su
per seruus domini dicitur. vel ierusalem que leo
nis sui irata dolet pādisse euādiam.